
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1417 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ALLEANZE PER LA FAMIGLIA.  AZIONI A FAVORE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE  RESPONSABILITÀ  GENITORIALI”.  LIQUIDAZIONE  DELLE 
SPESE SOSTENUTE PER L’INIZIATIVA   “WEAPPHEROES” ALLA DITTA 
SUNSCIOUS SRL

IL   D I R I G E N T E
RICORDATO CHE:

- con D.G.R. n. 2114 del 30.12.2016 in attuazione della D.G.R. n. 53 del 21.1.2013: 
"Alleanze  per  la  famiglia-realizzazione  di  iniziative  volte  a  promuovere  misure  di 
welfare  aziendale  rispondenti  alle  esigenze  delle  famiglie  e  delle  imprese"  è  stato 
emanato un avviso pubblico di manifestazione d'interesse a partecipare al programma, 
rivolto alle Amministrazioni Comunali;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 318 del 13/12/2016 questa Amministrazione 
ha  approvato  il  Piano  di  attuazione  del  progetto  denominato   Alleanze  per  la  
famiglia presentato successivamente in Regione Veneto;

- il progetto ha ottenuto un primo finanziamento pari ad euro 28.039,13 per le attività 
realizzate  e rendicontate entro il 31.03.2018;

DATO ATTO CHE: 
-  la Regione Veneto con D.D.R. n. 143 del 22.11.2017, in attuazione della D.G.R. 1040/2016 al 

fine di completare le progettualità sopra citate di  Alleanze per la famiglia  , integrando il contesto 
con  soluzioni  innovative,  ha  concesso  la  possibilità  di  presentare  un’integrazione  del  piano 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 318/2016;

- la  Regione  Veneto  con  D.D.R.  Servizi  Sociali  n.  143  del  22.11.2017  ha  stanziato  per 
l’integrazione  del  progetto  da  parte  del  Comune  di  Bassano  del  Grappa   l’importo  di  euro 
12.133,33 per interventi da realizzarsi entro il 31.10.2018;

- il  Comune  di  Bassano  del  Grappa  ha  trasmesso  con  nota  prot.  30379  del  27.04.2018 
l’integrazione del piano con l’Azione denominata “Azioni a favore delle famiglie e delle responsabilità  
genitoriali”;

- che  anche  questa  integrazione  del  progetto  originario  viene  finanziata  esclusivamente con  il 
contributo regionale indicato di euro 12.133,33  che costituisce un trasferimento vincolato nella 
destinazione e da rendicontare entro il 31.10.2018;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 899 del 19/06/2018 con la quale si approva lo schema di 
accordo con la  ditta Sunscious srl di Bassano del Grappa, azienda specializzata in portali web, per la  
realizzazione  delle  azioni  previste  nel  progetto  regionale  “Azioni  a  favore  delle  famiglie  e  delle 
responsabilità genitoriali” intervento WeAppHeroes e che con la stessa ditta, in data 19/07/2018, si è 
provveduto alla sottoscrizione di una convenzione per la realizzazione della suddetta iniziativa;

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n.  1404  del  18/09/2018  con  la  quale  si  impegnavano  € 
6.044,31  a  favore  della  ditta  Sunscious  srl  di  Bassano  del  Grappa  per  l’iniziativa 
“WeAppHeroes” al capitolo 300302 Progetti per la famiglia codifica di bilancio 12.05.1.0103 del 
bilancio 2018 (causale Progetto Regionale Alleanze per la famiglia-integrazione) 



DATO ATTO che con lettera prot. n. 54879/2018 la ditta Sancious srl  ha presentato richiesta di 
liquidazione delle spese sostenute, depositata agli atti dei Servizi Sociali, come da convenzione del  
19/07/2018, per un importo complessivo di € 6.044,31; 

VERIFICATO che la documentazione presentata risulta regolare ed è conforme a quanto previsto 
nella succitata convenzione;

RITENUTO pertanto di liquidare e pagare alla ditta Sunscious srl, via Beata Giovanna, 117 36061 
Bassano  del  Grappa,  delle  spese  sostenute  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  6.044,31, 
imputando la spesa all’impegno n. 2340/1 sub-2018 assunto con determinazione dirigenziale n.1404 
del 18/09/2018,  capitolo 300302 Progetti per la famiglia  codifica di bilancio  12.05.1.0103 del bilancio 
2018 (causale Progetto Regionale Alleanze per la famiglia-integrazione);
 
RICHIAMATI:
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013;
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con deli­

berazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;
- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL;
- il vigente Statuto Comunale;
- il  “Bilancio  di  Previsione  2018-2020"  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  Deliberazione 

n.101 nella seduta 21.12.2017; 
- la deliberazione di Giunta Comunale. n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” ;

DATO ATTO  altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di approvare le premesse come parte integrante; 

2. di dare atto che con lettera prot. n. 54879/2018 la ditta Sancious srl ha presentato richiesta di 
liquidazione  delle  spese  sostenute,  depositata  agli  atti  dei  Servizi  Sociali,  come  da 
convenzione del 19/07/2018, per un importo complessivo di € 6.044,31; 

3. di  dare  atto  che  la  documentazione  presentata  risulta  regolare  ed  è  conforme  a  quanto 
previsto nella succitata convenzione;

4. di liquidare e pagare alla ditta Sunscious srl, via Beata Giovanna, 117 36061 Bassano 
del Grappa,  delle spese sostenute  per un importo complessivo pari  ad  € 6.044,31, 
imputando  la  spesa  all’impegno  n.  2340/1  sub-2018  assunto  con  determinazione 
dirigenziale n.1404 del 18/09/2018,  capitolo 300302 Progetti per la famiglia  codifica di 
bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2018 (causale Progetto Regionale Alleanze per la famiglia-
integrazione);

5. dare  atto che la  spesa  della  prestazione  descritta  nel  presente  provvedimento sarà 
sostenuta entro il prossimo 15.10.2018 vista la scadenza della rendicontazione indicata 
dalla Regione Veneto per il progetto regionale in questione.

 



.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


